
Das leisten unsere Tarife

TierProtect OP Basis

Ihr verlässlicher Grundschutz

TierProtect OP Komfort

Ihr Plus an Sicherheit

TierProtect OP Premium

Ihr Schutz für höchste Ansprüche

Wartezeit (bei Krankheit) 1 Monat 1 Monat 1 Monat

Selbstbeteiligung1
Wählbare Selbstbeteiligung  

(0 €, 150 € oder 250 € pro Versicherungsjahr)
Wählbare Selbstbeteiligung  

(0 €, 150 € oder 250 € pro Versicherungsjahr)
Wählbare Selbstbeteiligung  

(0 €, 150 € oder 250 € pro Versicherungsjahr)

Auslandsschutz weltweit bis zu 12 Monate weltweit bis zu 12 Monate weltweit bis zu 12 Monate

GOT2-Satz 4-fach, inklusive Notdienstgebühr 4-fach, inklusive Notdienstgebühr 4-fach, inklusive Notdienstgebühr

Leistungshöchstgrenze 8.000 € (pro Versicherungsjahr) 10.000 € (pro Versicherungsjahr) unbegrenzt

Operationskosten

Operationen wegen Krankheit oder Unfall

Tierarztkosten für die Feststellung der Diagnose, die zu einer Operation führt etc.

Nachsorge (Behandlung nach der Operation, z. B. Wundversorgung, Kontrolle, 
Kosten für Unterbringung, medizinisch notwendige Aufnahme und Verpflegung in einer Klinik)

bis 15 Tage (nach Operation) bis 20 Tage (nach Operation) bis 30 Tage (nach Operation)

Tierarzneimittel, Medikamente und Verbrauchsmaterial nach OP bis 15 Tage (nach Operation) bis 20 Tage (nach Operation) bis 30 Tage (nach Operation)

Physiotherapie nach einer Operation bis 400 € bis 800 €

OP-Kosten aufgrund besonderer Erkrankungen bis 5.000 € (pro Vertragslaufzeit)

Zuschuss3 zu Kastration/Sterilisation 200 € (einmalig pro Vertragslaufzeit) 400 € (einmalig pro Vertragslaufzeit) 600 € (einmalig pro Vertragslaufzeit)

Tierarztkosten

VorsorgePlus (z. B. Schutzimpfungen, Wurmkuren, Zahnprophylaxe) bis 100 € (pro Versicherungsjahr)

Orthesen oder vergleichbare medizinische Hilfsmittel bis 500 € (pro Vertragslaufzeit) bis 1.000 € (pro Vertragslaufzeit)

Zahn-Schutz optional optional optional

Einschläferung bei unheilbaren Krankheiten oder Unfall

Serviceleistungen

Online-Sprechstunde mit einem Tierarzt – 24/7

Treue-Bonus (Bezuschussung von Kosten für Fell- oder Krallen-Pflege im Hunde- oder Katzensalon,  
den Besuch einer Hunde-Schule oder alternative Heilmethoden, etc.)

bis 100 € (pro Versicherungsjahr)

Darauf  
können Sie  
sich verlassen.

1 	� Die Selbstbeteiligung fällt bei ausgewählten Leistungen nicht an. Maßgeblich sind die dem Vertrag zugrundeliegenden allgemeinen Versicherungsbedingungen. 
2	� In der Gebührenordnung für Tierärzte (GOT) ist jede tierärztliche Leistung in vier verschiedenen Sätzen mit jeweils festem Betrag festgelegt. Je nach Aufwand hat der Tierarzt jedoch die Möglichkeit, bis zum 4-fachen Satz abzurechnen.
3 	�Unter bestimmten Voraussetzungen kann eine vollständige Erstattung erfolgen. Maßgeblich sind die dem Vertrag zugrundeliegenden allgemeinen Versicherungsbedingungen.

    versichert              nicht versichert

Alle Leistungen in der praktischen Übersicht: Welche Tier-Operationen 
wir übernehmen und wofür wir darüber hinaus finanziell eintreten.


